(1)

5月28日㈮午後2時から盛

岡地区勤労者共同福祉セン
ターにおいて、高橋昌造矢
巾町長はじめ8名の来賓を
迎え、第51回通常総会が開
催された。今回の総会はコ
ロナ禍により大ホールにお
いて感染防止対策をしたうえで開催した。

総会は委任状を含む組合員146名の出席により
定刻に開会され、提出された全議案が満場一致で
原案通り承認された。また、任期満了に伴う役員
改選は指名推選の方法により行われ、別表の通り
役員が選任され就任した。

組合運営につきまして、今後とも組合員皆様の
なお一層のご支援ご協力をお願い申し上げます。

＜盛岡卸センター新役員名簿＞
敬称略

第２回 理事会（５月１３日開催）

１．報告事項
⑴任期満了に伴う組合役員改選について
前回の理事会で報告した部会推薦の役員候補者

に執行部推薦の理事3人、監事3人を加え、合計20
人の役員候補者となったことを報告。
⑵矢巾町高速無線通信網基地局設置について
新型コロナウイルス感染症下の新生活様式に対

応すべく、矢巾町が町内居住エリア全域に整備を
進める高速無線インターネット通信網「やはば
Wi-Fi」のアンテナ基地局を組合会館屋上に設置す
ることとした。なお、6月中にアンテナ設置工事の
完了予定としており、設置後は通信網を活用して
組合会館研修室の無線LAN環境を整備し、利便性向
上を図ることを報告。

２．提出議案
第１号 第５１回通常総会提出議案の承認につい
     て

5月28日㈮に開催される通常総会の提出議案
について、令和2年度事業報告・収支決算、令和
3年度事業計画・収支予算などすべての議案が原
案通り承認された。

第２号 商工組合中央金庫の株式譲受の承認につ
いて

岩手県自家用自動車事業協同組合の解散に伴
い、同組合が保有していた商工中金の株式の譲
渡依頼について、当組合が譲り受けることが承
認された。

第３号 団地内施設の賃借及び賛助会員加入の承
認について

㈲伊藤総業(第3部会所属)の団地内施設を㈲
サイキリフォームサービスに賃貸し、同社が賛
助会員として加入することが承認された。

第４号 団地内施設及び組合出資持分譲渡の承認
について

㈱寿広(第5部会所属)の団地内施設及び組合
出資持分の一部を日重建設㈱(第3部会所属)に
譲渡することが承認された。

第３回 理事会（５月２８日開催）

１．提出議案
第１号 定款第２９条の規定に基づく理事長(代

表理事)１人、副理事長３人以内、専務
理事１人、常務理事１人の選任について

執行部役員の選任が審議され、理事長に㈱藤

役 職 氏 名 会社名 所属部会

理 事 長 藤 村 文 昭 ㈱藤村商会 第４部会 再任

副理事長 岡 村   弥 ㈱モリレイ 第２部会 再任

副理事長 太田代 武彦 東北物産㈱ 第３部会 再任

専務理事 村 松 孝 夫 －員外理事－ － 再任

理 事 清 水 善 光 岩手繊維㈱ 第１部会 新任

理 事 金 谷 嶺 孝 ㈱金谷 第１部会 新任

理 事 池野 敬太郎 盛岡糖粉㈱ 第２部会 再任

理 事 中 谷  淳 岩手建商㈱ 第３部会 再任

理 事 長谷川 秀信 橋爪商事㈱ 第３部会 再任

理 事 川 崎 正 孝 流通商事㈱ 第４部会 再任

理 事 平 舘  仁 日産部品岩手販売㈱ 第４部会 再任

理 事 平子田 由則 ㈱アウトレジャー 第５部会 再任

理 事 細 野 裕 之 東北シート工業㈱ 第５部会 再任

理 事 目 時 孝 彦 ㈱三幸堂ビジネス 第５部会 再任

理 事 藤 原  護 ㈱寿広 第５部会 新任

理 事 菅 原  亮 ㈱日医工東北 第６部会 再任

理 事 松 田 和 秀 岩手農蚕㈱ 第６部会 再任

監 事 池 野 裕 治 ㈱木津屋本店 第５部会 再任

監 事 岩 間  隆 岩手県産㈱ 第２部会 再任

監 事 村 山 七 重 ユニオン広研㈱ 第５部会 再任

理 事 会 結 果 報 告

令和３年７月１日

【第６０号】

第 ５ １ 回 通 常 総 会 開 催

(2)

令和３年７月１日 ラポール盛岡ニュース 速報版

村商会代表取締役会長の藤村文昭氏が再任され、
副理事長に㈱モリレイ代表取締役社長の岡村弥
氏、東北物産㈱代表取締役社長の太田代武彦氏
が再任された。また、専務理事には当組合事務
局の村松孝夫を再任した。

第４回 理事会（６月２３日開催）

１．報告事項
⑴２０２１岩手流通センター活き活き祭について
6月16日に開催した岩手流通センター活性化委

員会において、開催予定を9月18日㈯としていた祭
りについて、県内での新型コロナワクチンの接種
は高齢者から進むものの、新型コロナウイルスは
未だ収束に至らないことから、開催予定日を10月
30日㈯に延期し、7月末日時点の状況を踏まえたう
えで開催有無の判断をすることとしたことを報告。
⑵年間スケジュールについて
令和4年通常総会までの理事会等の年間スケジ

ュールを報告。
⑶事務局人事について
6月1日付で、組合事務局の受託施設管理課長を

同課主任の佐々木悠輝とする人事を発令したこと
を報告。
⑷新型コロナワクチン職域接種について
当団地においての職域接種を検討してきたが、

医療従事者の確保が困難であることや自治体のワ
クチン接種に影響を及ぼすことから実施を断念し
たことを報告。

２．提出議案
第１号 退任役員への退任慰労金支給の承認につ

いて
5月に開催した通常総会の役員改選において

退任した役員に対し、支給規程に基づき退任慰
労金を支給することが承認された。

5月11日㈫午前11時、1日
ハローワーク盛岡所長の任
命を受けた盛岡市立高校3
年の髙橋翔也さん、楢木亜
弥さんが谷藤裕明盛岡市長、
高橋達也盛岡広域振興局長、
高屋敷敏彦盛岡公共職業安

定所長と共に当組合を訪れ、藤村理事長に令和4年
3月卒業予定者の求人確保のための雇用要請書を
手交した。

・経営研究会 第４５回通常総会
5月21日㈮午後4時からラポール盛岡(組合会館)

において第45回通常総会を開催した。
今回はコロナ禍により来賓を迎えず、会員31名

中19名の出席を得て開催された。
総会では令和2年度事業報告並びに収支決算、令

和3年度事業計画並びに収支予算案が原案通り可
決した。また、任期満了に伴う役員改選の結果、
別表の通り選任され東北シート工業㈱代表取締役
社長の細野裕之氏が会長に就任した。

＜経営研究会新役員名簿＞
 敬称略

・経営研究会 第５５回ゴルフコンペ
6月19日㈯ローズランドカントリークラブにお

いて第55回ゴルフコ
ンペを開催した。

新緑の中、終始弱い
霧雨の中でのラウン
ドとなったが、参加者
それぞれのゴルフを
楽しむことができた。

＜参加者＞ 13社 18名

＜成 績＞

優 勝 菊地 慶矩(川嶋印刷㈱)  NET   70.4
準優勝 横田 淳一(森川㈱)    NET   71.0
第３位 大村 謙次(みちのくｺｶ・ｺｰﾗﾎﾞﾄﾘﾝｸﾞ㈱)
                 NET   71.4
ベスグロ横田 淳一(森川㈱)      GROSS 77

役 職 氏 名 担 当 会社名

会 長 細野 裕之 統 括 東北シート工業㈱ 再任

副会長 松田 和秀 経営開発委員会 岩手農蚕㈱ 再任

副会長 小松  豊 地域開発委員会 ㈱小松製菓 再任

幹 事 馬場  剛 総務委員会委員長 流通商事㈱ 再任

幹 事 神久保征典   〃  副委員長 ｵﾔﾏﾀﾞｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ㈱ 再任

幹 事 藤村 茂生 経営開発委員会委員長 ㈱藤村商会 再任

幹 事 高橋 一仁   〃   副委員長 トヨタＬ&Ｆ岩手㈱ 新任

幹 事 櫻岡 賢拓 地域開発委員会委員長 ㈱オリテック２１ 再任

幹 事 小塚 久司   〃   副委員長 ㈱アウトレジャー 再任

幹 事 蒲澤 輝美 事務局 ㈿盛岡卸センター 再任

監 事 吉田 大輔  コセキ㈱ 新任

監 事 藤原 勇介  東北物産㈱ 新任

部 会 ・ 経 営 研 究 会 活 動

１ 日 ハ ロ ー ワ ー ク 所 長 来 所

(3)

＊代表者変更＊
・㈱東北シジシー(第2部会)
   代表取締役   島村  忍〔上田 庄三〕

・㈱オリテック２１(第3部会)
   代表取締役   櫻岡 賢拓〔及川 謙二〕

・㈱坂田建材(第3部会)
   代表取締役   蘇武  博〔河崎東美彦〕

・㈱高英(第3部会)
   代表取締役   長谷川順一〔髙橋 英昭〕

・エンパイヤ自動車㈱(第4部会)
   代表取締役   上橋  敦〔秋葉 幸久〕

＊団地内責任者変更＊
・ＭＰアグロ㈱盛岡支店(第6部会)
   盛岡支店支店長 丸山 智博〔松尾 岳穂〕

＊事業所名変更＊
・日重建設㈱東北支店盛岡事業所(第3部会)
 (旧事業所名：日重建設㈱東北支社盛岡支店)

＊賛助会員加入＊
・㈲サイキリフォームサービス
 事業内容：住宅リフォーム業
 本  社：盛岡市湯沢南2丁目20-6
 代 表 者：森田 友経
 所 在 地：矢巾町流通センター南3-10-3

7月 7日㈬ 第1部会(靴部会) 例会
7月 19日㈪ 経営研究会 7月例会
7月 20日㈫ 岩手県中小企業青年中央会
       通常総会(市内)
7月 21日㈬ 第5回 理事会
8月 2日㈪ 岩手県商工観光審議会(市内)
8月 3日㈫ 経営研究会 役員会

・ラポール盛岡１Ｆロビー催事予定

 催事内容 開催日

7

月

乾物・珍味販売 1、8、15、29

婦人服販売 12～14、26～28

たい焼・たこ焼販売 5、9、21、30

健康飲料試飲・販売 22

8

月

乾物・珍味販売 5，12、19、26

婦人服販売 9、10、12、30、31

たい焼・たこ焼販売 6，10、20、25、30

※都合により追加・変更になる場合があります。

行 事 予 定

組 合 員 変 更 ・ 異 動 状 況

お 知 ら せ

火災保険のお申し込みは、
岩手県火災共済をご利用下さい。

盛岡卸センターでは、岩手県火災共済協同組合の代理所業務をおこなっております。
資料請求やお見積り依頼などお気軽にお問合せ下さい。

普通火災共済 総合火災共済

火災以外にも様々な事故から

建物を守ります。

※水災補償は、総合火災共済

への加入が必要です。

 お問合せ：㈿盛岡卸センター 業務課

      TEL:０１９－６３８－１１１１

(4)

令和３年７月１日 ラポール盛岡ニュース 速報版

商団連グループ保険(会社掛け)のご案内

パンフレット請求等は、㈿盛岡卸センター 業務課 ＴＥＬ：６３８－１１１１まで

  商団連グループ保険とは、手頃な掛金で従業員の福利厚生、慶弔見舞金制度の一環として活用でき

る制度です。従業員の万一に備えたいという事業主の方はぜひご検討下さい。

〇ご加入年齢：１５～７０歳   〇保険金：１００～１，０００万円

〇保障内容：病気死亡・高度障害、不慮の事故による死亡・高度障害

不慮の事故による障害・入院まで幅広く保障。

〇加入資格：組合員企業の役員・従業員の方々で健康な方であれば告知のみで申し込みできます。

医師の診査も必要ありません。

〇掛   金：(例)40歳男性が保険金額１００万円にご加入の場合、ひと月の掛金は３００円。
         ※上記の掛金は２０２1年度の掛金です。
         ※１年ごとの収支計算で、剰余金が生じた場合は配当金が支払われます。

〇掛金の扱い：掛金は会社負担となり福利厚生費として全額損金に算入できます。

〇その他：加入者が結婚・出産した場合、祝金が給付されます。

組合共同給油所
「ＭＯＣＣＳ」

をご利用ください。

ＭＯＣＣＳ ＳＳ 流通商事㈱

住所：020-0891
岩手県紫波郡矢巾町流通センター南３丁目１０－１
電話番号：019-637-2478
営業時間：7:00-22:00 祝日 7:00-20:00
定休日：日曜日・1月 1日

共同給油所「ＭＯＣＣＳ（モックス）」は、組合所有施設で、元売であるＥＮＥＯＳ㈱の特約
店です。
販売業務は流通商事㈱へ委託している組合の共同事業の一つです。

 給油および点検・整備等、共同給油所「ＭＯＣＣＳ」の利用をお願い致します。

 ご利用する上での要望、相談等がございましたなら、組合事務局又は流通商事㈱担当はまでご
連絡をお願い致します。